
ỦY BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng    năm 2022 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung cơ cấu Tổng mức đầu tư  

Phương án Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của toàn dự án 

Dự án: Hồ chứa nước Đồng Mít, tỉnh Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 

06/2020/NĐ-CP ngày 03/01/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điều 17 Nghị 

định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư 

xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, 

đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 64/2014/QĐ-TTg ngày 18/11/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định chính sách đặc thù về di dân, tái định cư các dự án thủy lợi, 

thủy điện; Quyết định số 06/2019/QĐ-TTg ngày 01/12/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 64/2014/QĐ-TTg ngày 

18/11/2014; 

Căn cứ Quyết định số 492/QĐ-TTg ngày 15/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hồ chứa nước Đồng Mít, tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Văn bản số 1413/TTg-NN ngày 18/9/2017 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt Khung chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án Hồ chứa 



2 

 

nước Đồng Mít, tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 3899/QĐ-BNN-XD ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Hồ chứa 

nước Đồng Mít, tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh 

về việc phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi, 

Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết kế xây dựng triển khai sau thiết 

kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh 

Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 345/QĐ-UBND ngày 02/02/2018 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Phương án Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của toàn dự án, 

dự án Hồ chứa nước Đồng Mít, tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 4310/QĐ-UBND ngày 20/10/2020; Quyết định số 

36/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt điều 

chỉnh, bổ sung Phương án Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của toàn dự án, dự án 

Hồ chứa nước Đồng Mít, tỉnh Bình Định 

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-UBND ngày 25/8/2016 của UBND tỉnh về 

việc Ban hành quy định về thu và phân chia tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên 

địa bàn tỉnh; Quyết định số 55/2019/QĐ-UBND ngày 03/02/2019 của UBND tỉnh 

Sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định số 45/2016/QĐ-UBND ngày 25/8/2016 

của UBND tỉnh Quy định về thu và phân chia tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa 

trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 

256/TTr-BQL ngày 28/10/2022; ý kiến thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT 

tại Văn bản số 2891/SNN-QLXDCT ngày 28/10/2022 và đề nghị của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư tại Văn bản số 704/BC-SKHĐT ngày 31/10/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung cơ cấu Tổng mức đầu tư Phương án 

Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của toàn dự án, dự án Hồ chứa nước Đồng Mít, 

tỉnh Bình Định, với những nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên Phương án: Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của toàn dự án, dự án 

Hồ chứa nước Đồng Mít, tỉnh Bình Định. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định. 

3. Nội dung điều chỉnh, bổ sung: 

- Cập nhật chi phí xây dựng, chi phí thiết bị, chi phí quản lý dự án, chi phí 

tư vấn và các chi phí khác của các dự án thành phần 2, 3, 4, 5, 6 và 7 theo các dự 

toán điều chỉnh đã được Chủ đầu tư phê duyệt.  

- Cập nhật chi phí bồi thường, hỗ trợ để giải phóng mặt bằng đã thực hiện 

theo các phương án đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt. 



3 

 

- Điều chỉnh cơ cấu các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư để sử 

dụng kinh phí còn thừa của các dự án thành phần thực hiện các nội dung bổ sung 

theo quy định hiện hành của Nhà nước bao gồm: 

+ Bổ sung chi phí để thực hiện lập phương án giao đất trồng lúa nước, đo 

đạc lập bản đồ địa chính (trích đo) và đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất trồng lúa nước theo dự toán đã được Chủ đầu tư phê duyệt. 

+ Bổ sung chi phí nộp tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa theo quy định 

hiện hành của Nhà nước. 

4. Tổng mức đầu tư điều chỉnh, bổ sung: 733.538.475.000 đồng (Bảy 

trăm ba mươi ba tỷ, năm trăm ba mươi tám triệu, bốn trăm bảy mươi lăm nghìn 

đồng). 

Đơn vị tính: đồng 
 

T

T 
Khoản mục chi phí 

TMĐT đã phê 

duyệt tại QĐ số  

36/QĐ-UBND 

ngày 06/01/2022 

TMĐT điều 

chỉnh, bổ sung  

Tăng (+);  

Giảm (-) 

1 Chi phí bồi thường, hỗ trợ 399.392.553.000 397.510.203.000 -1.882.350.000 

2 Chi phí xây dựng  289.027.359.000 288.562.129.000 -465.230.000 

3 Chi phí thiết bị 939.898.000 939.898.000  0 

4 Chi phí quản lý dự án  5.051.150.000 5.047.455.000 -3.695.000 

5 Chi phí tư vấn ĐTXD 17.989.457.000 17.303.873.000 -685.584.000 

6 Chi phí khác  21.138.058.000 24.001.255.000 2.863.197.000 

7 Chi phí dự phòng    0 173.662.000 173.662.000 

  Tổng cộng  733.538.475.000 733.538.475.000  0 

5. Các nội dung khác:  

- Chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện các nội dung quy định tại Điều 22 

Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ; nội dung đánh giá 

dự án đầu tư công thực hiện theo quy định tại Điều 73 Luật Đầu tư công; cập nhật 

đầy đủ, chính xác các thông tin của dự án vào Hệ thống thông tin giám sát, đánh 

giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 

26/3/2021 của Chính phủ, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định. 

- Các nội dung khác của phương án không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết 

định này vẫn thực hiện theo Quyết định số 345/QĐ-UBND ngày 02/02/2018, 

Quyết định số 4310/QĐ-UBND ngày 20/10/2020 và Quyết định số 36/QĐ-

UBND ngày 06/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT) có trách 

nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng các quy định hiện hành của 

Nhà nước. 



4 

 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 345/QĐ-UBND 

ngày 02/02/2018, Quyết định số 4310/QĐ-UBND ngày 20/10/2020 và Quyết 

định số 36/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban 

Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND huyện An Lão và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./.  

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPNN;   

- Lưu: VT, K10. 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T14:17:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T16:02:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-11-03T17:08:06+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T17:50:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T17:50:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T17:50:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T17:51:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




